海南科技职业学院文件

海科教字﹝2016﹞3号
关于举办我校2016年青年教师教学大赛的通知

各二级学院、教学部：

为了进一步激发我校广大青年教师投身教学、钻研教学的积极性，充分发挥青年教师在人才培养和教学改革中的重要作用，不断提高高校教学质量，学校决定举办2016年青年教师教学大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

我校年龄在40岁以下（1976年8月31日后出生）、本年度承担课堂教学工作的专任教师均可参赛。

二、比赛时间

我校青年教师教学大赛举办时间为2016年4月18日-22日。

三、竞赛办法

本次大赛分二级学院、教学部内部预赛和全校决赛两个阶段进行。

（一）预赛由各二级学院和教学部结合单位实际情况自行组织进行。要广泛发动青年教师积极参加比赛，把比赛当成相互交流教学经验，共同切磋课堂教学艺术的过程，达到提高课堂教学质量的目的。在此基础上，遴选和推荐青年教师代表参加全校决赛。

（二）决赛由教务处负责组织进行。届时，教务处将组织专家随机听取每位参赛选手1堂课，将对参赛选手讲课进行全程录像；查阅参赛教师相关教学文件，如教案、教研论文（课件）、批改的试卷和作业等；召开学生座谈会，了解参赛教师教书育人、课堂教学效果等情况。在此基础上，专家组对参赛教师进行评议、打分并向大赛组委会反馈相关情况。

（三）决赛分两个组进行，分组和比赛顺序由各二级学院和教学部代表抽签确定。
四、名额分配

专职教师人数在40人以下的教学单位可推荐1人参加决赛，专职教师人数在40人以上的教学单位可增加一个名额。
五、竞赛奖励

大赛分设一、二、三等奖和优秀奖。设一等奖2人（各小组第一名），二等奖2人（各小组第二名），三等奖4人（各小组第三名、第四名），其余为优秀奖。大赛结束后，将推荐本次大赛一等奖获奖选手代表我校参加海南省普通高等学校第九届青年教师教学大赛。学校将为所有获奖选手颁发证书和奖金。奖励标准：一等奖500元，二等奖300元，三等奖200元，优秀奖100元。

六、其他事宜

本次大赛设组委会，名单请见附件1。请各二级学院和教学部高度重视本次大赛活动，认真组织本单位内预赛工作，并以此为契机，推动本单位青年教师教学水平的提高。

本次大赛的获奖名单将依比赛成绩经组委会集体讨论审定并公示，由学校发文公布。

参加全省竞赛的具体事宜，将在收到相关文件后通知到参赛选手所在单位。

请各二级学院和教学部认真填写《海南科技职业学院2016青年教师教学大赛参赛教师推荐表》，并将参加决赛人员名单于2016年4月15日前报教务处教研科阙小平老师（联系电话：13687590213）处，同时发送电子版，邮箱：836987152@qq.com。

附件：1.海南科技职业学院2016年青年教师教学大赛

        组委会名单

      2.海南科技职业学院2016年青年教师教学大赛参赛

        教师推荐表

          3.海南科技职业学院2016年青年教师教学大赛

            评分标准
                         海南科技职业学院

                         2016年3月22日

 海南科技职业学院办公室                   2016年3月22日印发

附件1

海南科技职业学院2016年青年教师

教学大赛组委会名单
主  任：欧阳克毅

副主任：冯莉颖、谢林

委  员（以姓氏笔画为序）：

万志全、于  英、吕朋林、库俊华、张绪元、林长武、

唐奉生、黄一鹤、曹卫洁、黄  杏、揭军武

工作人员：阙小平、许燕婷

第一评审组长：谢  林
第二评审组长：吕朋林

附件2

海南科技职业学院2016年青年教师教学大赛参赛教师推荐表
	参赛教师
	姓  名

	性  别

	民  族

	职  称

	学  历

	年  龄

	所在

单位

	所在

专业

	学术兼职

	任教课程

	教研成果

	预赛表现

	单位推荐意见
	                                          盖  章

                                         年     月     日

	备注

附件3

海南科技职业学院2016年青年教师教学大赛评分标准

	内容

评分标准

	教  案

（5分）
	课堂教学

（60分）
	作业批改

（10分）
	阅卷评分

（5分）
	教学研究

（20分）

	评分标准
	有纸质（或电子）教案，完成参赛课程20个学时的教学设计和与之相对应的20个教学节段（即45分钟的课堂教学内容，以下同）的PPT，内容完整，格式规范，不断更新。
	教态端正；教学内容准确，与时俱进；教学方法得当，科学应用现代教学技术手段；注意理论联系实际；重视学生能力培养。
	作业设计合理，布置及时；批改作业认真、负责，能提出针对性、建设性意见。
	试卷命题科学，难易度把握较好；阅卷认真，评分公正。
（注：本学期无考试的课程，可提供上学期考试试卷。）
	注重教学研究，能主动参加各种教研活动；积极开展教学改革，承担或参与校级以上教改课题；公开发表一定数量的教研论文、著作或教材、课件等。

	评价方式
	查阅教案、PPT电子教案等
	现场听课
	查阅作业；

学生座谈
	查阅试卷；

学生座谈
	查阅相关材料。

	评   分

	总   分